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PUBLICACIÓ 
 

Es fa públic que per Decret d’Alcaldia núm. 029D23 de data 19/01/2023 dictada pel segon 
Tinent d’Alcalde (EXP.E:2022_2722), s’ha declarat definitivament aprovada la segona 
revisió de les Ordenances Fiscals per a l’exercici 2023, havent-se modificat els següents 
articles: 
 
ORDENANCES FISCALS MODIFICADES 

 
 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15 
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS. 

 
Article 2n. Fet imposable 
 
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l'activitat administrativa desenvolupada amb motiu 
de la tramitació, a instància de part, de tota mena de documents que expedeixi i d'expedients 
de què entengui l'administració o les autoritats municipals. 
 
2. A aquests efectes, s'entendrà tramitada a instància de part qualsevol documentació 
administrativa que el particular hagi provocat o que redundi en el seu benefici, encara que no 
hagi existit sol·licitud expressa de l'interessat. 
 
3. La tramitació de documents i expedients necessaris per al compliment d'obligacions fiscals 
no estarà sotmesa a aquesta taxa, com tampoc no ho estaran les consultes tributàries, els 
expedients de devolució d'ingressos indeguts, els recursos administratius contra resolucions 
municipals de qualsevol classe i els relatius a la prestació de serveis o a la realització 
d'activitats de competència municipal i a la utilització privativa o l'aprofitament especial de béns 
del domini públic municipal, que estiguin gravats per una altra taxa municipal o pels que aquest 
Ajuntament exigeixi un preu públic. 
 
4. També constitueixen el fet imposable d’aquesta taxa, els drets tributaris meritats per l’accés 
i/o la participació en proves selectives per a la cobertura de places de personal (funcionari i 
laboral), en els termes de la disposició addicional d’aquesta ordenança. 
 
Disposició addicional 
 
1. Els drets tributaris o taxa per l’accés i/o la participació en les proves selectives de places de 
personal convocades per l’Ajuntament del Papiol es regeixen per la present disposició 
addicional; en concret s’aplicarà als procediments de selecció de personal funcionari de 
carrera i de personal laboral de fix de plantilla. 

 
2. El fonament jurídic d’aquesta taxa s’estableix i emmarca en els articles 15 al 19 del text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març. 
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3. El fet imposable esta constituït per l’admissió, prèvia presentació de la sol·licitud de 
participació de la persona interessada, per concórrer com a aspirant a processos selectius 
convocats per aquest Ajuntament, exclusivament en relació a places de personal funcionari 
de carrera i de personal laboral de fix de plantilla. Els procediments de selecció de personal 
de caràcter temporal i/o per a la creació de borses de treball no estan subjectes a la taxa. 

 
4. Són subjectes passius contribuents les persones físiques que sol·licitin ser admeses en 
algun dels processos selectius convocats.   

 
5. La quota tributària es determina per la quantitat fixa i indistinta per cada grup de titulació, 
amb l’import 10,05 € per cada procés selectiu en el que es participi. 
 
6. El règim de beneficis fiscals serà el que s’especifica a l’article 5è, també gaudiran d’una 
bonificació del 100% de la quota tributària, les persones que tinguin reconegut un grau de 
discapacitat igual o superior al 33%. 

 
7. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir en el moment en què la persona interessada 
presenta la sol·licitud corresponent per participar en les proves selectives.  

 
8. El pagament es realitzarà pel sistema d’autoliquidació (liquidació i ingrés) en la forma que 
es determini per part de l’administració encarregada de la gestió tributària; si el pagament s’ha 
realitzat a través d’entitats financeres, s’acompanyarà la sol·licitud amb el justificant acreditatiu 
de l’ingrés de la quota. La falta de pagament de la taxa dins del termini fixat determina la 
inadmissió de l’aspirant a les proves selectives i significa a tots els efectes el desistiment de la 
sol·licitud presentada. En el supòsit que la persona no sigui admesa en el procés selectiu, 
l'import de la taxa serà retornat, prèvia sol·licitud expressa de l’interessat/da.  
 
RECURSOS I ACCIONS: En relació a l’acte de naturalesa normativa que es fa públic 
mitjançant el present edicte que posa fi i exhaureix la via administrativa, poden interposar-se 
els següents: 
- RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya 

en el termini de dos mesos. 
- QUALSEVOL ALTRE recurs o acció que considereu oportú i sigui procedent de conformitat amb la 

normativa vigent. 
Pel que fa als terminis per a la interposició dels recursos anteriors es comptaran a partir del 
dia següent a l'última publicació apareguda al diari o butlletí oficial. 

 
 

Nota: El present edicte serà publicat en el BOPB i a l’apartat indicat de la Seu electrònica 
municipal. També es publica un anunci relacionat al tauler d’anuncis municipal. 
 

Alfons Díaz Rodríguez 
SECRETARI 

El Papiol, 20.01.2023 
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